
 
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 
 

U S N E S E N Í 
z 15. schůze rady města konané dne 19. září 2023 

 
 
Usnesení č. RM 23 15 31 01 
Rada města projednala pořízení elektromobilu a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. záměr pořízení elektromobilu, 
2. podání žádosti o dotaci na pořízení elektromobilu do Národního programu Životní 

prostředí s tím, že případné přijetí dotace bude projednáno v zastupitelstvu města. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 31 02 
Rada města projednala návrh na uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o zajištění servisní 
podpory č. 41/2020, jejímž předmětem je podpora produkčního provozu programového 
vybavení definovaného v příloze č. 2 této Smlouvy a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o zajištění servisní podpory č. 41/2020 k 31.12.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 31 03 
Rada města projednala přijetí dotace na akci „Restaurování vitráží v oknech kostela 
Povýšení sv. Kříže v Děčíně“ z dotačního titulu Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností pro rok 2023 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města přijetí dotace na akci „Restaurování vitráží v oknech kostela Povýšení 
sv. Kříže v Děčíně“ z dotačního titulu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím 
obcí s rozšířenou působností pro rok 2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 31 04 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na dodávky s názvem 
„Dopravní automobily pro JSDH“, dělenou na dvě části, s celkovou předpokládanou 
hodnotou 3.500.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této zakázky v podlimitním otevřeném řízení, 
2. zadávací dokumentaci včetně návrhu smluv, 
3. hodnotící kritéria – ekonomická výhodnost nabídky složenou z dílčích hodnotících 

kritérií: 

• nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 80 %, 

• automatická převodovka 20 % a 



 2 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
VPD Ing. Bc. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
SPD Radek Dvořák (Daniel Valko), 
ANO Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
OHK Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín (PRIM) Ing. Radek Tuhý (Radek Střelka). 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 31 05 
Rada města projednala přípravu žádosti o dotaci na nákup nového požárního přívěsu 
pro hašení a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na nákup nového požárního přívěsu pro hašení z vyhlášené výzvy 
Ministerstva vnitra - JSDH_V2_2024 s tím, že v případě získání dotace bude její přijetí 
včetně závazku spolufinancování předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 31 06 
Rada města projednala projekt „Elektromobily pro Centrum sociálních služeb Děčín“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. záměr pořízení elektromobilů pro sociální služby v předpokládaném celkovém 
finančním objemu 4,85 mil. Kč vč. DPH, 

2. podání žádosti o dotaci na projekt „Elektromobily pro Centrum sociálních služeb 
Děčín“ do výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí v rámci Národního plánu obnovy 
s názvem „Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby II“, 

3. spolufinancování projektu z rozpočtu statutárního města Děčín v roce 2024 
v minimální předpokládané výši 850 tis. Kč vč. DPH, 

4. předfinancování projektu z rozpočtu statutárního města Děčín v roce 2024 
v minimální předpokládané výši 4,85 mil. Kč vč. DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 23 15 31 07 
Rada města projednala protokol o průběhu veřejné výtvarné soutěže s názvem „Pohádková 
kašna Děčín “ včetně přerozdělení jednotlivých cen a po úpravě znění návrhu usnesení tento 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
a dále 
 
r o z h o d l a  
 
v souladu se závěry poroty o pořadí a udělení cen a odměn účastníkům takto: 
1. místo a odměnu ve výši 120 000 Kč získal návrh s pořadovým číslem 10, jehož autorem je 
Michal Fejfar, Akad. soch a Adam Fejfar. 
2. místo a odměnu ve výši 70 000 Kč získal návrh s pořadovým číslem 11, jehož autorem je 
Daniela Kartáková. 
3. místo a odměnu ve výši 50 000 Kč získal návrh s pořadovým číslem 9, jehož autorem je 
MgA. Josef Faltus. 
Odměnu ve výši 30 000 Kč obdrží autoři: 



 3 

návrhu č. 6 - MgA. Martin Čermák, MgA. Bára Kahudová, 
návrhu č. 8 - Ak. Soch. Zdeněk Hošek, MgA. Kryštof Hošek. 
 
Usnesení č. RM 23 15 31 09 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky na projektovou dokumentaci 
s názvem Obnova historické části Podmokel – Etapa D, a 
 
r o z h o d l a  
 
v souladu s § 222 odst. 5) ZZVZ o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2018-0676/OR 
ze dne 05.10.2018, kterým se hodnota závazku navyšuje o částku ve výši 445.000,00 Kč 
bez DPH, a zároveň je stanoven termín pro předání této části dle odst. 4 čl. II dodatku č. 3, 
celkem 134 dnů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 31 10 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „Modernizace 
odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IV, Raisova 688/11 - SP“ a 
 
r o z h o d l a  
 
v souladu s § 222 odst. 4) ZZVZ o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-
0562/OMH ze dne 06.06.2023, kterým se hodnota závazku zvyšuje o částku ve výši 
1.074.797,17 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 31 11 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „Modernizace 
odborných učeben ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5 - SP“ a 
 
r o z h o d l a  
 
v souladu s § 222 odst. 4) ZZVZ o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2023-
0568/OMH ze dne 06.06.2023, kterým se hodnota závazku snižuje o částku ve výši 
83.719,08 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 31 12 
Rada města projednala návrh na udělení plné moci pro společnost Uno Society s.r.o., 
Korunní 2569/108, 101 00, Praha 10, IČO: 07857942, k jednáním souvisejícími s žádostí 
o podporu v rámci Modernizačního fondu pro „Pořízení komunitní fotovoltaické elektrárny 
ve městě Děčín“ a 
 
s o u h l a s í  
 
s udělením plné moci pro společnost Uno Society s.r.o., Korunní 2569/108, 101 00, 
Praha 10, IČO: 07857942, k jednáním souvisejícím s žádostí o podporu v rámci 
Modernizačního fondu pro „Pořízení komunitní fotovoltaické elektrárny ve městě Děčín“ 
v níže uvedeném rozsahu: 

• zpracování a podání žádosti o podporu, 

• komunikace s Modernizačním fondem, 

• doplnění a vypořádání změn projektu. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 32 01 
Rada města projednala plán slavnostních obřadů na I. pololetí roku 2024 a stanovení úřední 
místnosti pro konání svatebních obřadů a 



 4 

 
s c h v a l u j e  
 
plán slavnostních obřadů na I. pololetí roku 2024 a stanovení úřední místnosti pro konání 
svatebních obřadů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 34 01 
Rada města 
 
s c h v a l u j e  
 
plán těžeb Lesního úřadu, p.o., na rok 2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 200/2023 – č. 223/2023 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení příjmů 
roku 2023 o 7.015 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2023 o 7.015 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 35 02 
Rada města projednala žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu v roce 2023 
ve výši do 50.000,00 Kč a 
 
r o z h o d l a  
 
o poskytnutí dotace: 

1. Klubu vodních motoristů Děčín, z. s., IČ: 682 98 374, na projekt Reprezentace ČR 
Formula Future na MS v Chorvatsku ve výši 15.000,00 Kč, 

2. Basketbalovému klubu Děčín z. s., IČ: 498 88 366, na projekt EYBL U15 2023 - 
chlapci ve výši 20.000,00 Kč a 

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 01 
Rada města projednala návrh na zveřejnění záměru města změnit smlouvu o nájmu a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. zveřejnění záměru města změnit smlouvu o nájmu č. NS-006-2022 na datové 
vysílače pro šíření bezdrátového internetu umístěných na budovách Magistrátu 
města Děčín č. p. 1175 a č. p. 1125, Děčín IV-Podmokly, mezi statutárním městem 
Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČ: 00261238, a firmou 
JAW.cz s.r.o., U Zimoviště 3089/6, Horní Počernice, 193 00 Praha 9, formou 
dodatku č. 1 tak, že v části platnosti smlouvy bude změna z doby neurčité na dobu 
určitou 10 let, 

2. zveřejnění záměru města změnit smlouvu o nájmu č. NS-007-2022 na datové 
vysílače pro šíření bezdrátového internetu umístěných na budově Magistrátu města 
Děčín č. p. 1155, Děčín I-Děčín, mezi statutárním městem Děčín, Mírové náměstí 
1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČ: 00261238, a firmou JAW.cz s.r.o., 
U Zimoviště 3089/6, Horní Počernice, 193 00 Praha 9, formou dodatku č.1 tak, 
že v části platnosti smlouvy bude změna z doby neurčité na dobu určitou 10 let. 

 
 



 5 

 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 02 
Rada města projednala návrh na vydání nových Zásad pro pobyt v rekreačním zařízení 
Tolštejn, Rozhled 80, Jiřetín pod Jedlovou, a 
 
s c h v a l u j e  
 
Zásady pro pobyt v rekreačním zařízení Tolštejn, Rozhled 80, Jiřetín pod Jedlovou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 03 
Rada města projednala nutnost opravy a návrh obnovy vitrážového prosklení okna 
se znakem města v lodi kostela Povýšení sv. Kříže v Děčíně a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5 - 8 K pořízení služeb, materiálu 
a majetku města, a to dle čl. 8, odst.1, bodu e), na výběr zhotovitele stavební akce: 
Oprava a obnova vitrážového prosklení okna se znakem v lodi kostela Povýšení 
sv. Kříže v Děčíně, 

2. uzavření smlouvy o dílo s firmou Ateliér VITRAJ s.r.o., Pod novým lesem č.p. 31/86, 
16200 Praha 6 - Veleslavín, IČ: 24852732, za cenu 240.090,00 Kč bez DPH 
(278.283,30 Kč včetně DPH), vše dle předloženého cenového návrhu. 

 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 04 
Rada města projednala informaci Advokátní kanceláře Narcis Tomášek&partneři ohledně 
soudního sporu se společností Weiss, s.r.o., vedenou u Okresního soudu v Děčíně 
pod sp. zn. 11C 264/2020 a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. revokaci usnesení rady města č. RM 23 13 37 21 ze dne 22.08.2023 v plném znění, 
2. zadání společného znaleckého zkoumání, dle znaleckého úkolu, znaleckým ústavem 

BDO Valuation, s.r.o., IČO: 19410786, se sídlem Nádražní 344/23, Smíchov, 150 00 
Praha 5, a znalcem JUDr. Ing. Lukášem Křístkem, MBA, IČO: 66440742, se sídlem 
V Jámě 699/5, Nové Město, 110 00 Praha. 

 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 05 
Rada města projednala zveřejnění záměru pronájmu reklamních ploch hřbitovních vývěsek 
od 01.01.2024 na městských hřbitovech v rámci činností a služeb souvisejících 
s pohřebnictvím a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru pronájmu reklamních ploch hřbitovních vývěsek od 01.01.2024 
na městských hřbitovech pouze pro činnosti a služby související s pohřebnictvím 
v maximální velikosti formátu A5 za cenu 3.000 Kč / rok 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 06 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a 
 
s c h v a l u j e  
 



 6 

1. revokaci usnesení č. RM 23 08 37 31 ze dne 24.04.2023, týkající se uzavření 
dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 357/4-102/13 ze dne 04.12.2013 na pronájem 
pozemku p. č. 357/4 v k. ú. Bělá u Děčína, v plném znění z důvodu nových 
skutečností a 

2. uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 357/4 - 102/13 ze dne 04.12.2013 
na pronájem pozemku p. č. 357/4 v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 884 m2 pro L. S. 
a R. S. ve smyslu zúžení nájemce o R. S.; snížení pronajaté výměry na 300 m2 
a změny výše nájemného dle platných „zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 1.200 Kč/rok 
od 01.01.2024. 

 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 07 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 347/6a - 102/94 ze dne 01.07.1994 na pronájem 
části pozemku p. č. 347/6 v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 300 m2 pro M. A. ve smyslu 
rozšíření nájemní smlouvy o V. N.; zvýšení pronajaté výměry na cca 1 007 m2 a změny výše 
nájemného dle platných „zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 4.028 Kč/rok od 01.01.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 08 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 730-109/2014 ze dne 19.09.2014 na pronájem 
pozemku p. č. 730/1 v k. ú. Prostřední Žleb o výměře 1 065 m2 pro A. H. a A. R. ve smyslu 
zúžení nájemce o A. R.; snížení pronajaté výměry na 400 m2; rozšíření nájemní smlouvy o P. 
A.; úprava názvu smlouvy na 730/1a-109/2014 a změny výše nájemného dle platných 
„zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 1.600 Kč/rok od 01.01.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 09 
Rada města projednala návrh na pronájem pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem pozemku p. č. 390/3 v k. ú. Bělá u Děčína o celkové výměře 230 m2 za účelem 
užívání na zahradu pro pana P. D. od 01.11.2023 za cenu 920 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 10 
Rada města projednala návrh na ukončení nájemního vztahu k části pozemku v k. ú. 
Chrochvice a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení nájmu části pozemku p. č. 356/1 v k. ú. Chrochvice o výměře 
350 m2 s pí L. B. pronajatého dle NS č. 356/1b-105/2012 ze dne 02.10.2012, ke dni 
30.09.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 11 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Boletice nad Labem a 



 7 

 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 972/1e – 118/2023 uzavřené dne 14.06.2023 
na pronájem části pozemku p. č. 972/1 o výměře 750 m2 v k. ú. Boletice nad Labem pro P. P. 
ve smyslu navýšení výměry na 1 500 m2 a navýšení ceny nájemného, celkem 6.000 Kč/rok 
od 01.10.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 12 
Rada města projednala nabídku ČR - ÚZSVM na převod pozemků v k. ú. Děčín do majetku 
města a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. nabytí pozemku p. č. 3102/2 o výměře 11 m2 v k. ú. Děčín bezúplatným převodem 
od ČR - ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, do majetku 
města, 

2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
č. 14/U/MB/2023 pozemku p. č. 3102/2 o výměře 11 m2 v k. ú. Děčín od ČR - 
ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město do majetku města. 

 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 13 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 346/3 v k. ú. Boletice 
nad Labem o výměře 58 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 14 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 342 o výměře 184 m2 
a pozemek p. č. 346/4 o výměře 5 m2 oba v k. ú. Boletice nad Labem. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 15 
Rada města projednala návrh na směnu pozemků v k. ú. Dolní Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města směnit: 

• z majetku města část pozemku p. p. č. 471/3 o výměře cca 1 323 m2 a část pozemku 
207/1 o výměře cca 330 m2 – lesní pozemky, 

• do majetku města pozemek p. p. č. 201/4 o výměře 32 m2 – pozemek pod místní 
komunikací 

všechny v k. ú. Dolní Žleb. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 16 
Rada města projednala návrh na směnu pozemků v k. ú. Krásný Studenec a 



 8 

 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města směnit: 

• z majetku města pozemky p. p. č. 486/6 o výměře 1 133 m2, p. p. č. 486/7 o výměře 
955 m2 a p. p. č. 488/1 o výměře 1 023 m2, 

• do majetku města pozemky p. p. č. 760/2 o výměře 299 m2, p. p. č. 826/7 o výměře 
533 m2 a p. p. č. 830/2 o výměře 1 453 m2  

v k. ú. Krásný Studenec. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 17 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek st. p. č. 313 v k. ú. Horní 
Oldřichov o výměře 289 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 18 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 123/3 v k. ú. Děčín 
o výměře 46 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 19 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 184/2 v k. ú. Bělá u Děčína 
o výměře 564 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 20 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemků p. č. 352 a p. č. 334 vše 
v k. ú. Bělá u Děčína o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 21 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 22 14 37 15 ze dne 23.08.2022, týkající se prodeje částí pozemku 
p. č. 70 v k. ú. Prostřední Žleb v plném znění z důvodu nových skutečností a 
 
d o p o r u č u j e  
 



 9 

zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 70 v k. ú. Prostřední 
Žleb o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 22 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 178/3 (nově dle geometrického 
plánu č. 846-42/2023 ozn. jako p. č. 178/5) v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 279 m2 se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro pí N. Z. za cenu dle odhadu obvyklé ceny nemovitosti, 
tj. 145.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 23 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Krásný Studenec a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku st. p. č. 186 v k. ú. Krásný 
Studenec o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (bez plochy pod stávající 
komunikací), tj. cca 32 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 24 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej částí pozemku p. č. 1717/1 a části pozemku p. č. 1717/2 
(dle GP č. 2844-36/2023 se jedná o díl „a“ o výměře 57 m2 a díl “b“ o výměře 28 m2) v k. ú. 
Děčín, se všemi součástmi a příslušenstvím, panu J. S. ml. za cenu dle Odhadu ceny 
obvyklé č. 23000543, tj. 75.300,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 25 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 1452/8 o výměře 302 m2 v k. ú. Horní 
Oldřichov, se všemi součástmi a příslušenstvím, panu R. F. za cenu dle Znaleckého posudku 
ke zjištění obvyklé ceny č. 041/2023, tj. 178.784,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 26 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Bynov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 837/63 o výměře 68 m2 v k. ú. Bynov, 
se všemi součástmi a příslušenstvím, do podílového spoluvlastnictví - 1/2 panu J. P. a 1/2 
paní J. M. za cenu dle Odhadu ceny obvyklé č. 23000548, tj. 39.135,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
 
 



 10 

Usnesení č. RM 23 15 37 27 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města č. RM 23 13 37 25 ze dne 
22.08.2023 a návrh na prodej částí pozemků a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení rady města č. RM 23 13 37 25 ze dne 22.08.2023, v plném znění a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemků p. č. 3155/1 a 3055/149 
v k. ú. Podmokly o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 280 m2, 
352 m2 a 407 m2). 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 28 
Rada města projednala návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby s názvem 
„MŠ Školní 1475/17 – dokončení výměny fasádních výplní“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2023-0497/OMH ze dne 15.05.2023, kterým 
se hodnota smlouvy zvyšuje o částku 920 965,50 Kč bez DPH a v souvislosti s těmito 
pracemi se prodlužuje termín realizace o 5 dnů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 29 
Rada města projednala návrh na rozšíření usnesení rady města a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozšíření usnesení č. RM 22 04 37 10 ze dne 22.02.2022 ve smyslu zatížení části pozemku 
p. č. 508/1 a 2895 v k. ú. Děčín věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav 
a rekonstrukce vodárenského zařízení včetně příslušenství (DC 007316 Děčín, Sládkova, 
Vokolkova-rekonstrukce vodovodu a kanalizace - I. etapa) a práva vstupu a vjezdu na výše 
uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, 
pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“ platných v době uzavření 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 2022-0166/OMH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 30 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného břemene práva uložení, provozování a údržby stavby mostu “DC-031 P“ 
na části pozemku p. č. 234/4 v k. ú. Boletice nad Labem a práva vstupu na pozemek v rámci 
údržby, oprav a rekonstrukce stavby pro oprávněného – statutární město Děčín, 
od povinného – Ústecký kraj, zastoupený Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, přísp. 
org., IČ 00080837, za cenu 706,00 Kč + DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 31 
Rada města projednala návrh smlouvy na zřízení věcného břemene v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
s c h v a l u j e  
 



 11 

rozšíření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 2022-0769/OMH, 
a to o část pozemku p. p. č. 1420/10 v k. ú. Horní Oldřichov zatížené věcným břemenem 
mezi povinným – Junák-český skaut, středisko Sojčáci Děčín, z.s., IČ 22891439, se sídlem 
Vítova 301, Děčín IX – Bynov, a oprávněným - GasNet, s.r.o., IČ 27295567, za jednorázovou 
částku 75 Kč/m2 + DPH, kterou uhradí statutární město Děčín, jako investor stavby. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 32 
Rada města projednala návrh na částečnou revokaci usnesení z důvodu nových skutečností 
a 
 
s c h v a l u j e  
 
částečnou revokaci usnesení č. RM 23 12 37 21 ze dne 11.07.2023, týkající se zřízení 
věcného břemene na pozemcích p. p. č. 1420/1 a 1571/1 v k. ú. Horní Oldřichov, ve smyslu 
snížení výše náhrady z původní částky 2.000,00 Kč + DPH na novou 500,00 Kč + DPH, 
z důvodu, že vlastník pozemku (statutární město Děčín) je současně investorem stavby. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 33 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Velká Veleň a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 26 v k. ú. Velká Veleň 
(dle GP č.290-37/2023 se jedná o p. č. 26 o výměře 480 m2) - se všemi součástmi 
a příslušenstvím, pro pana M. B. za cenu dle Znaleckého posudku ke zjištění obvyklé ceny 
č.082/2023, tj. 56.160,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 35 
Rada města projednala návrh na uzavření nájemní smlouvy na zajištění cateringové služby 
v objektu SD Střelnice a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na zajištění cateringové služby v objektu SD Střelnice po dobu 
konání kulturních akcí 01-03/2024 v tomto pořadí: 

1. CrossBlue s.r.o., IČO: 02469430, se sídlem 28.října 661/4 Děčín I, za paušální částku 
vč. nákladů za spotřebovaná media ve výši 20.500,00 Kč + DPH za jednotlivou akci, 

2. pan David Vilhám, IČO: 05534445, se sídlem Malšovice 90, za paušální částku 
vč. nákladů za spotřebovaná media ve výši 20.100,00 Kč + DPH za jednotlivou akci, 

3. Luna Club 07 s.r.o., IČO: 14281627, se sídlem Jana Koziny 1628/31, Teplice, 
za paušální částku vč. nákladů za spotřebovaná media ve výši 19.000,00 Kč + DPH 
za jednotlivou akci, 

4. pan Denis Fröhlich, IČO:10662201, se sídlem Rohová 164/3 Újezdeček, za paušální 
částku vč. nákladů za spotřebovaná media ve výši 15.000,00 Kč + DPH 
za jednotlivou akci. 

 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 36 
Rada města projednala návrh na bezúplatný převod formou daru objektu na p. č. 786 v k. ú. 
Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 



 12 

zastupitelstvu města schválit bezúplatné nabytí objektu formou daru – rozestavěná budova – 
na pozemku p. č. 786 v k. ú. Děčín z vlastnictví DP Consulting s.r.o., Orlická 1674/4, 25101 
Říčany, do vlastnictví města. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 37 37 
Rada města projednala záměr přípravy a realizace celkové modernizace stávajícího objektu 
Mateřské školy Děčín X, Saská 259/40, a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. záměr přípravy a realizace celkové modernizace stávajícího objektu Mateřské školy 
Děčín X, Saská 259/40, 

2. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5 - 8, k pořizování služeb, materiálu 
a majetku města, dle čl. 8, odst. 1), písm. e), na zhotovitele projektové dokumentace 
a uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace celkové 
modernizace objektu Mateřské školy Děčín X, Saská 259/40, vč. zajištění inženýrské 
činnosti vedoucí ke změně užívání objektu na objekt občanské vybavenosti, 
a to s p. Martinem Hübschmanem, IČO: 09980300, se sídlem Růžová 88, 405 02, 
okr. Děčín, v celkové výši 335.000,00 Kč bez DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 23 15 38 01 
Rada města ve smyslu ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., jako 
zřizovatel Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informaci o nástupu PhDr. Jany Skalové po ukončení rodičovské dovolené zpět do funkce 
ředitelky Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, a to od 01.10.2023 a dále 
informaci o tom, že od 01.10.2023 se tak ruší pověření Bc. Jiřímu Hatlapatkovi k zastupování 
ředitelky Centra sociálních služeb, příspěvková organizace, které mu bylo uděleno po dobu 
čerpání její rodičovské dovolené. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 38 02 
Rada města projednala poskytnutí účelového finančního příspěvku ve výši 2.420.000,00 Kč 
vč. DPH a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
poskytnutí účelového finančního příspěvku ve výši 2.420.000,00 Kč vč. DPH, a to na nákupy 
dovybavení do nově zrekonstruovaného objektu v Děčíně XXXI, Klicperova 219 - „Domov 
pro seniory Křešice“, dle důvodové zprávy s tím, že příspěvek podléhá finančnímu 
vypořádání s termínem do 31.12.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 39 01 
Rada města projednala informaci ředitelky Základní školy Děčín I, Komenského náměstí 
622/3, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 1 volného dne pro žáky Základní školy Děčín I, Komenského náměstí 622/3, 
příspěvková organizace, v termínu 29.09.2023 z organizačních důvodů. 
 
 
 



 13 

Usnesení č. RM 23 15 39 02 
Rada města projednala informaci ředitele Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, 
příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 1 volného dne pro žáky Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, příspěvková 
organizace, v termínu 29.09.2023 z organizačních důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 39 03 
Rada města projednala informaci ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, 
Na Pěšině 330, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 1 volného dne pro žáky Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, Na Pěšině 330, 
příspěvková organizace, dne 29.09.2023 z organizačních důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 39 04 
Rada města projednala návrh na stanovení platu ředitelky Mateřské školy Děčín II, Riegrova 
454/12, příspěvková organizace, a 
 
s t a n o v u j e  
 
plat Mgr. Bc. Kateřině Zimmermannové, ředitelce Mateřské školy Děčín II, Riegrova 454/12, 
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy s účinností od 01.10.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 39 05 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín III, Březová 369/25, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem tělocvičny a učebny 
a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem tělocvičny a učebny pro: 

• Sportovní klub Děčín I, z.s.: pronájem tělocvičny 2 hodiny týdně (atletika), smlouva 
s platností od 01.10.2023 - 30.06.2024, 

• Dům dětí a mládeže Děčín IV, p.o.: pronájem tělocvičny 4,5 hodiny týdně (florbal), 
smlouva s platností od 01.10.2023 - 30.06.2024, 

• Elkon Děčín II, pan V.: pronájem tělocvičny 1 hodina týdně (fotbal), smlouva 
s platností od 01.10.2023 - 30.06.2024, 

• Sportovní klub TKC Děčín I, z.s.: pronájem tělocvičny 5,5 hodiny týdně (korfbal), 
smlouva s platností od 01.10.2023 - 30.06.2024, 

• pan H. V.: pronájem tělocvičny 1 hodina týdně (basketbal), smlouva s platností od 
01.10.2023 - 30.06.2024, 

• HC Děčín I, z.s.: pronájem tělocvičny 2 hodiny týdně (sportovní průprava), smlouva 
s platností od 01.10.2023 - 30.06.2024, 

• Veselá věda kroužky a tábory z.ú. Smržov: pronájem učebny 1 hodina týdně 
(vědecké pokusy), smlouva s platností od 01.10.2023 - 30.06.2024. 

 
 
Usnesení č. RM 23 15 39 06 
Rada města projednala informaci ředitele Základní školy Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, 
Vrchlického 630/5, příspěvková organizace, ředitelky Základní školy a Mateřské školy 



 14 

Děčín III, Březová 369/25, příspěvková organizace, a ředitelky Základní školy a Mateřské 
školy Děčín XXVII, Kosmonautů 177, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 1 volného dne pro žáky Základní školy Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 
630/5, příspěvková organizace, Základní školy a Mateřské školy Děčín III, Březová 369/25, 
příspěvková organizace, a Základní školy a Mateřské školy Děčín XXVII, Kosmonautů 177, 
příspěvková organizace, v termínu 29.09.2023 z organizačních důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 39 07 
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, příspěvková 
organizace, o udělení souhlasu s přijetím účelově určeného finančního daru od WOMEN 
FOR WOMEN, o.p.s., a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 98.000,00 Kč od WOMEN 
FOR WOMEN, o.p.s., v rámci charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI na stravné 
pro 17 žáků v období od 02.10.2023 do 30.06.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 39 08 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, Máchovo nám., 
příspěvková organizace, a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem tělocvičny pro: 
Dům dětí a mládeže Děčín IV, p.o.: kroužek „Mladý hasič“, pondělí v době od 16.00 hodin 
do 18.00 hodin a kroužek „Mažoretky - Rebelky“, úterý v době od 16.00 hodin 
do 17.30 hodin, smlouva s platností od 01.10.2023 do 31.05.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 39 09 
Rada města projednala informaci ředitelky Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 
1544/5, příspěvková organizace, ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, 
Vojanova 178/12, příspěvková organizace, a ředitele Základní školy a Mateřské školy 
Děčín IV, Máchovo nám., příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 1 volného dne pro žáky Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 1544/5, 
příspěvková organizace, Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, 
příspěvková organizace, a Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, Máchovo nám., 
příspěvková organizace, v termínu 29.09.2023 z organizačních důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 15 39 10 
Rada města projednala žádost Zámku Děčín, příspěvková organizace, o udělení výjimky 
ze schváleného ceníku a 
 
s c h v a l u j e  
 
udělení výjimky ze schváleného ceníku krátkodobého pronájmu barokního sálu dne 
26.09.2023 v době od 09.00 hodin do 13.00 hodin za účelem konání zasedání Výboru 



 15 

pro kulturu a památkovou péči Ústeckého kraje, včetně poskytnutí komentované prohlídky 
zámeckých interiérů pro 20 osob. 
 
 
 
 
 
 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Ing. Bc. Anna Lehká v. r.             Ing. Ondřej Smíšek v. r. 
náměstek primátora města           náměstek primátora města 
  pro sociální problematiku                 pro rozvoj města a IT 
       a životní prostředí     
 
  v zastoupení za nepřítomného 
primátora Ing. Jiřího Anděla, CSc. 

 


